Rückenspannrollenriemen
Courroies trapézoïdales à
galet-tendeur extérieur
Denecke +
Leuzinger AG
 CH-8762 Schwanden
CH-3977 Granges
Filiale/Succursale
Denecke +
Leuzinger SA
Route du Moulin 14
CH-3977 Granges
Téléphone + 41 (0)27 205 75 75
Fax + 41 (0)27 205 75 70
Rückenspannrollenriemen
Speziell entwickelte Keilriemen mit Aramid-
Zugstrang und gummierter, schwarzer
Ummantelung für Anwendungen mit hoher
Stossbelastung oder Anwendungen mit
Rückenspannrollen.
Kupplungsriemen
Speziell entwickelte Keilriemen für Kupplungs-
antriebe mit grauer, nicht gummierter Umman-
telung, einem Aramid-Zugstrang und optimalem
Reibwert.
Profil /Profil Breite/Largeuer Höhe/Hauteur
3L (3/8“) 10 mm 5,5 mm
4L (1/2“) 12,7 mm 7,9 mm
5L (5/8“) 16,6 mm 9,0 mm
Längenbereich (Aussenlänge)/Longueur (extérieure)
3L – grau/gris 16“ – 75“ (406 – 1905 mm)
3L – schwarz/noir 16“ – 63“ (406 – 1600 mm)
4L – grau/gris 16“ – 98“ (406 – 2500 mm)
4L – schwarz/noir 16“ – 98“ (406 – 2500 mm)
5L – grau/gris 25“ – 109“ (635 – 2469 mm)
5L – schwarz/noir 25“ – 106“ (635 – 2540 mm)
Bestellbezeichnung /Dénomination pour la commande
«5L – 300»         =         5L = Profil /Profil         300 = 30“ Länge aussen/Longueur éxterieure
+ Angabe der Farbe grau oder schwarz
+ indication de la couleur gris ou noir
Courroies trapézoïdales à
galet-tendeur extérieur
Courroies cablées en aramide et un enveloppe-
ment noir et gommé particulièrement dévelop-
pées pour transmissions à grande charge par
à-coups ou à galet-tendeur extérieur.
Courroies trapézoïdales d’embrayage
Courroies cablées en aramide et un envelop-
pement gris non gommé particulièrement déve-
loppées pour transmissions d‘embrayage ou à
galet-tendeur extérieur.
 Denecke + Leuzinger AG CH-8762 Schwanden    T +41 (0)55 647 42 42      info@denecke.ch    www.denecke.ch
CH-3977 Granges    T +41 (0)27 205  75 75    valais@denecke.ch    www.denecke.ch
Lagerliste | Liste de stock
Profil 3L  3/8“  10/5.5 Profil 4L  4/8“  12.5/7.9 Profil 5L  5/8“  16.5/9
Typ La=mm Typ La=mm Typ La=mm Typ La=mm Typ La=mm
3L-160 406 4L-160 406 4L-540 1372 5L-250 635 5L-730 1854
3L-170 432 4L-170 432 4L-550 1397 5L-260 660 5L-740 1880
3L-180 457 4L-180 457 4L-560 1422 5L-270 686 5L-750 1905
3L-190 483 4L-190 483 4L-570 1448 5L-280 711 5L-760 1930
3L-200 508 4L-200 508 4L-580 1473 5L-290 737 5L-770 1956
3L-210 533 4L-210 533 4L-590 1499 5L-300 762 5L-780 1981
3L-220 559 4L-220 559 4L-600 1524 5L-310 787 5L-790 2007
3L-230 584 4L-230 584 4L-610 1549 5L-320 813 5L-800 2032
3L-240 610 4L-240 610 4L-620 1575 5L-330 838 5L-810 2057
3L-250 635 4L-250 635 4L-630 1600 5L-340 863 5L-820 2083
3L-260 660 4L-260 660 4L-640 1625 5L-350 889 5L-830 2108
3L-270 686 4L-270 686 4L-650 1650 5L-360 914 5L-840 2134
3L-280 711 4L-280 711 4L-660 1675 5L-370 940 5L-850 2159
3L-290 737 4L-290 737 4L-670 1700 5L-380 965 5L-860 2184
3L-300 762 4L-300 762 4L-680 1725 5L-390 991 5L-870 2210
3L-310 787 4L-310 787 4L-690 1750 5L-400 1016 5L-880 2235
3L-320 813 4L-320 813 4L-700 1775 5L-410 1041 5L-890 2261
3L-330 838 4L-325 825 4L-710 1800 5L-420 1067 5L-900 2286
3L-340 864 4L-330 838 4L-720 1825 5L-430 1092 5L-910 2311
3L-350 889 4L-340 863 4L-730 1854 5L-440 1120 5L-920 2337
3L-360 914 4L-345 875 4L-740 1880 5L-450 1143 5L-930 2362
3L-370 940 4L-350 889 4L-750 1900 5L-460 1168 5L-940 2388
3L-380 965 4L-355 900 4L-760 1930 5L-470 1194 5L-950 2413
3L-390 991 4L-360 914 4L-770 1856 5L-480 1219 5L-960 2438
3L-400 1016 4L-370 940 4L-780 1980 5L-490 1245 5L-970 2464
3L-410 1041 4L-375 950 4L-790 2000 5L-500 1270 5L-980 2489
3L-420 1067 4L-380 965 4L-800 2032 5L-510 1295 5L-990 2515
3L-430 1092 4L-385 975 4L-810 2060 5L-520 1321 5L-1000 2540
3L-440 1118 4L-390 991 4L-820 2083 5L-530 1346 5L-1010 2565
3L-450 1143 4L-395 1000 4L-830 2100 5L-540 1372 5L-1020 2591
3L-460 1168 4L-400 1016 4L-840 2134 5L-550 1397 5L-1030 2616
3L-470 1194 4L-410 1041 4L-845 2150 5L-560 1422 5L-1040 2642
3L-480 1219 4L-420 1067 4L-850 2160 5L-570 1448 5L-1050 2667
3L-490 1245 4L-425 1075 4L-860 2187 5L-580 1473 5L-1060 2692
3L-500 1270 4L-430 1092 4L-870 2210 5L-590 1499 5L-1070 2718
3L-510 1295 4L-435 1105 4L-880 2240 5L-600 1524 5L-1080 2743
3L-520 1321 4L-440 1120 4L-890 2261 5L-610 1549 5L-1090 2769
3L-530 1346 4L-450 1143 4L-900 2286 5L-620 1575
3L-540 1372 4L-455 1150 4L-910 2311 5L-630 1600
3L-550 1397 4L-460 1168 4L-920 2337 5L-640 1626
3L-560 1422 4L-465 1180 4L-930 2360 5L-650 1651
3L-570 1448 4L-470 1194 4L-940 2388 5L-660 1676
3L-580 1473 4L-480 1219 4L-950 2413 5L-670 1702
3L-590 1499 4L-490 1245 4L-960 2438 5L-680 1727
3L-600 1524 4L-500 1270 4L-970 2464 5L-690 1753
3L-610 1549 4L-510 1295 4L-980 2500 5L-700 1778
3L-620 1575 4L-520 1321 5L-710 1803
3L-630 1600 4L-530 1346 5L-720 1829
Li = La - 34 mm Li = La - 44 mm Li = La - 60 mm
Hauptsitz/Siège
Denecke +
Leuzinger AG
Sernftalstrasse 39
CH-8762 Schwanden
Telefon  + 41 (0)55 647 42 42
Fax  + 41 (0)55 647 42 40
Filiale/Succursale
Denecke +
Leuzinger SA
Route du Moulin 14
CH-3977 Granges
Téléphone + 41 (0)27 205 75 75
Fax + 41 (0)27 205 75 70
Zürich
Glarus
Schwanden
Ausfahrt
Niederurnen
Chur »
Elm
Brig
Martigny
Montreux
Granges
Sion